CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Centro Democrático Adelmo Simas Genro
SANTA MARIA - RS

Rua Vale Machado, 1415 - Santa Maria - RS - Cep: 97010-530.

GABINETE DO VEREADOR SERGIO CECHIN

                 PROJETO DE LEI Nº          /LEGISLATIVO

“DENOMINA DE JOÃO VICENTE DE

PELEGRINI A ESTRADA

MUNICIPAL COM INÍCIO NA BR 392,

ACESSO AO FRIGORÍFICO SILVA

ATÉ SÃO GERALDO, BAIRRO PASSO

DAS TROPAS ”.

CEZAR AUGUSTO SCHIRMER, Prefeito Municipal de Santa

Maria, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em conformidade com o que determina a Lei

Orgânica do Município, em seu artigo 99, inciso III, que a Câmara

Municipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte

                                      L E I:
Art. 1º Fica denominada de João Vicente de Pelegrini a Estrada

Municipal com início na BR 392, acesso ao Frigorífico Silva até São

Geraldo, Bairro Passo das Tropas.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria, aos .....dias do

mês de  ................... do ano de 2013.

.

                                                           Ver. Sergio Roberto Cechin
                                                          Bancada do PP

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Centro Democrático Adelmo Simas Genro
SANTA MARIA - RS

Rua Vale Machado, 1415 - Santa Maria - RS - Cep: 97010-530.

GABINETE DO VEREADOR SERGIO CECHIN

                                           JUSTIFICATIVA

                       João Vicente de Pelegrini, falecido em janeiro de 2010, nasceu e

trabalhou na localidade por toda a sua vida.

                       Sempre foi um colaborador com os moradores da região denominada

de Pau a Pique, na época, procurando ajudar a todos da comunidade rural, grande

colaborador para a construção da primeira capela da região.

                       Igualmente, prontamente colaborou e incentivou a todos que tiveram

suas propriedades divididas ao meio quando da construção da BR 392.

                       Em anexo ao abaixo-assinado constam as justificativas dos moradores

e familiares que foram encaminhadas ao Ver. Sergio Cechin.

Esperamos a compreensão e apoio dos nobres pares desta
Casa Legislativa para a aprovação da referida proposição.

   Santa Maria, 16 de maio de 2013.

                 Ver. Sergio Roberto Cechin
                        -Bancada do PP-